
Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

27 октября 2021 г. г. Ставрополь № 463

О признании утратившими силу 
некоторых правовых актов мини
стерства труда и социальной 
защиты населения Ставрополь
ского края

В целях приведения нормативной правовой базы министерства труда и 
социальной защиты населения Ставропольского края в соответствие с под
пунктом 6 пункта 1 статьи 7.1-1 Закона Российской Федерации от 19 апреля 
1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и По
ложением о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом 
на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденным поста
новлением Правительства Ставропольского края от 30 сентября 2021 г. 
№ 496-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу следующие приказы министерства тру
да и социальной защиты населения Ставропольского края:

от 10 февраля 2014 г. № 66 «Об утверждении административного рег
ламента исполнения министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края государственной функции «Надзор и контроль за 
приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом 
проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и 
составления протоколов»;

от 21 октября 2014 г. № 506 «О внесении изменений в некоторые адми
нистративные регламенты исполнения министерством труда и социальной 
защиты населения Ставропольского края государственных функций»;

от 06 мая 2015 г. № 140 «О внесении изменений в административный 
регламент исполнения министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края государственной функции «Надзор и контроль за 
приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом 
проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и 
составления протоколов», утвержденный приказом министерства труда



2

и социальной защиты населения Ставропольского края от 10 февраля 2014 г. 
№ 66»;

от 23 марта 2016 г. № 88 «О внесении изменений в некоторые админи
стративные регламенты исполнения министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края государственных функций, утвер
жденные приказами министерства труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края»;

от 03 мая 2017 г. № 203 «О внесении изменений в административный 
регламент исполнения министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края государственной функции «Надзор и контроль за 
приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом 
проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и 
составления протоколов», утвержденный приказом министерства труда и со
циальной защиты населения Ставропольского края от 10 февраля 2014 г. 
№ 66»;

от 10 августа 2017 г. № 345 «О внесении изменений в административ
ный регламент исполнения министерством труда и социальной защиты насе
ления Ставропольского края государственной функции «Надзор и контроль 
за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом 
проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и 
составления протоколов», утвержденный приказом министерства труда и со
циальной защиты населения Ставропольского края от 10 февраля 2014 г. 
№ 66»;

от 10 апреля 2018 г. № 127 «О внесении изменений в административ
ный регламент исполнения министерством труда и социальной защиты насе
ления Ставропольского края государственной функции «Надзор и контроль 
за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом 
проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и 
составления протоколов», утвержденный приказом министерства труда и со
циальной защиты населения Ставропольского края от 10 февраля 2014 г. 
№ 66»;

от 25 июня 2019 г. № 211 «О внесении изменений в некоторые админи
стративные регламенты исполнения министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края государственных функций, утвер
жденные приказами министерства труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края»

от 30 сентября 2019 г. № 350 «О внесении изменений в некоторые при
казы министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского 
края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя министра Семеняка Б.В.



3

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.


